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Nowe linarium w Miękini

Miękinia rozpędza Bike Maraton
Wybory samorządowe 2024. Wyniki głosowań.  str 2, 13, 14

„Taka chwila zdarza się raz na 
kilkadziesiąt lat… To nasz wspólny 
sukces” - czyli otwarcie SP nr 1

Rada Miejska uchwaliła 
GPONE na lata 2024-2028

Burmistrz i Rada Miejska za przekazaniem  780 m2 dawnego gimnazjum 
dla Stowarzyszenia „OSTOJA” na rzecz dzieci z niepełnosprawnościami

17 kwietnia została 
uroczyście otwarta nowa 
Szkoła Podstawowa 
nr 1 na Winnej Górze. 
Ten moment na długo 
pozostanie w pamięci 
społeczności szkolnej 
i mieszkańców Ziemi 
Średzkiej.  4-5

Tak będą 
wyglądały 
średzkie 
ładowarki 
elektryków
  3

Defibrylatory dla 
średzkich placów 
szkolnych  7

Średzkie Centrum 
Autobusowe - zaproszenie 
do współpracy

SZKÓŁKA  DRZEWEK 
OWOCOWYCH  

BŁONIE UL. WIATRAKOWA POWIAT ŚREDZKI
 OFERUJE 

• Drzewka i Krzewy Owocowe 
• Drzewa Alejowe 
• Krzewy Ozdobne
• Iglaki
• Byliny, Pnącza, Kwiaty

PRZYSTĘPNE CENY !
tel kom : 697-293-181

R E K L A M A

Wybory do Średzkiej Rady Seniorów

16-letnia 
Emilia Wysocka 
Mistrzynią Polski 
Seniorek Karate

Nożownik 
zatrzymany

Podziękowania 
dla radnych i 
sołtysów

W Brodnie 
będzie 
strzelnica
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Zatrzymali samochód, w środku amfetamina
Średzcy funkcjonariusze Zespołu Patrolowo-Interwencyjnego w 
godzinach nocnych zatrzymali pojazd osobowy celem poddania 
kontroli drogowej. Kierowca zachowywał się nerwowo, co u 
funkcjonariuszy od razu wzbudziło podejrzenia, a pojazd, którym 
się poruszał pozostawiał wiele do życzenia. Podczas czynności 
funkcjonariusze ujawnili usterki w samochodzie takie jak: brak 
świateł mijania z prawej strony, brak siły hamowania hamulca 
pomocniczego na co najmniej jednym kole, widoczny wskaźnik 
granicznego zużycia bieżnika opon. W związku z ujawnionymi 
wykroczeniami mężczyźnie zatrzymano elektronicznie dowód 
rejestracyjny oraz nałożono mandat karny. To jednak nie wszystko. 
W plecaku, na tylnym siedzeniu Policjanci podczas przeszukania 
ujawnili woreczek strunowy z białą skrystalizowaną substancją, 
wagę elektroniczną oraz czyste woreczki o zapięciach strunowych. 
Po wykonaniu testu okazało się, że jest to amfetamina. 30-letni 
mężczyzna, w związku z posiadaniem środków prawnie zabronionych, został zatrzymany, a następnie doprowadzony do Komendy 
Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej. Teraz odpowie za przestępstwo z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. Za popełniony czyn 
mieszkańcowi powiatu średzkiego grozi kara pozbawienia wolności do lat 3 oraz wysoka grzywna.

Kradł płot
Do tutejszej jednostki zgłosił się osoba, która chciała złożyć zawiadomienie o skradzionych słupkach i przęsłach ogrodzeniowych. Już w 
trakcie przyjmowania zawiadomienia Policjanci dokonali ustaleń, z których wynikało, że niedaleko miejsca zdarzenia zostały częściowo 

zamontowane słupki i przęsła ogrodzeniowe, odpowiadające wyglądowi i 
opisowi tych skradzionych! Funkcjonariusze niezwłocznie udali się na miejsce, 

Komitet Liczba głosów Procent głosów Liczba mandatów Procent mandatów

KWW MY ŚREDZIANIE DLA LEPSZEJ PRZYSZŁOŚCI 3 248 40,78% 10 66,67%

KWW RAZEM DLA ZIEMI ŚREDZKIEJ 2 295 28,82% 4 26,67%

KWW ARKADIUSZA GRUSZCZYŃSKIEGO 1 926 24,18% 1 6,67%

KWW STANISŁAWA GOŁDYNA 219 2,75% 0 0,00%

KWW ELŻBIETY GUBAŁY 114 1,43% 0 0,00%

KWW RAZEM DLA ŚRODY 82 1,03% 0 0,00%

KWW ŚREDZKIE POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE 41 0,51% 0 0,00%

KWW ZIEMIA ŚREDZKA-WSPÓLNA SPRAWA 39 0,49% 0 0,00%

Razem 7 964 100,00% 15 100,00%

Nr Nazwisko i imiona Nazwa komitetu Miejscowość 
zamieszkania Wiek Wykształcenie Liczba głosów 

na kandydata

Procent gło-
sów na 

kandydata
Wyniki

1 CZARNOTA Elżbieta
KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 
MY ŚREDZIANIE DLA LEPSZEJ PRZY-
SZŁOŚCI GMINY

Ciechów 51 wyższe 5 518 68,56%
Kandydatka została 

wybrana w pierwszej 
turze głosowania

2 GRUSZCZYŃSKI 
Arkadiusz

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 
ARKADIUSZA GRUSZCZYŃSKIEGO Środa Śląska 42 wyższe 1 478 18,36%

3 KRYCIŃSKI Jerzy 
Michał

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 
RAZEM DLA ZIEMI ŚREDZKIEJ Środa Śląska 65 średnie 

techniczne 1 053 13,08%

Wyniki głosowania w wyborach Burmistrza Środy Śląskiej

Wyniki głosowania w wyborach  do Rady Miasta i Gminy Środy Śląskiej

Burmistrz Środy Śląskiej
zaprasza  Mieszkańców

Napastnik, przed przyjaz-
dem patrolu Policji, oddalił 
się z miejsca zdarzenia w nie-
znanym kierunku. Będący na 
miejscu świadkowie przekazali 
Policjantom jego rysopis oraz 
kierunek, w którym się odda-
lił. Funkcjonariusze średzkiej 
jednostki natychmiast podjęli 
działania mające na celu odna-
lezienie i zatrzymanie mężczy-
zny. Po krótkotrwałym patrolu 
Policjanci ujawnili sprawcę. 

Mężczyzna posiadał w ręku ostre 
narzędzie, był pobudzony i nie 
reagował na polecenia wydawa-
ne przez funkcjonariusza Policji. 
Dopiero po dobyciu paralizatora 
i kolejnym przywołaniu do za-
chowania zgodnego z prawem, 
sprawca odrzucił niebezpieczne 
narzędzie, a następnie został 
zatrzymany i doprowadzony 
do tutejszej jednostki Policji. 
Tam okazało się, że mężczyzna 
znajdował się pod wyraźnym 

wpływem alkoholu. Na miej-
scu zdarzenia prowadzone były 
czynności procesowe przez gru-
pę dochodzeniowo-śledczą wraz 
z technikiem kryminalistyki pod 
nadzorem prokuratora. Do pracy 
zaangażowano również policyj-
nego przewodnika psa tropią-
cego oraz drużynę alarmową 
Oddziałów Prewencji Policji z 
KWP Wrocław. Mężczyzna zo-
stał przesłuchany i przedstawio-
no mu zarzuty. Wobec sprawcy 
zastosowano środek zapobiegaw-
czy w postaci dozoru policyjnego 
i zakazu opuszczania kraju. Za 
swoje działanie odpowie przed 
sądem. Przestępstwo spowo-
dowania naruszenia czynności 
narządu ciała zagrożone jest karą 
pozbawienia wolności do lat 2, a 
przestępstwo narażenia na nie-
bezpieczeństwo utraty życia lub 
ciężkiego uszczerbku na zdrowiu 
zagrożone jest karą pozbawienia 
wolności do lat 3

W piątek, 19 kwietnia w godzinach popołudniowych 
doszło do niebezpiecznego zdarzenia na terenie miasta 
Środa Śląska. Około godz. 16:30 o�cer dyżurny stanowiska 
kierowania otrzymał informację o nieporozumieniu 
pomiędzy dwoma mężczyznami, skutkiem czego jeden z nich 
ranił drugiego nożem.

Nożownik zatrzymany

gdzie potwierdzili, że są to 
utracone, w wyniku kradzieży, 
słupki i przęsła ogrodzeniowe. 
Na miejscu zatrzymano również 
sprawcę. 25-latek przyznał się 
do zarzucanego mu czynu. 
P r ze s tę p s t wo  k r a d z i eż y 
zagrożone jest karą pozbawienia 
wolności od 3 miesięcy do lat 5.

Zatrzymali 5 sprawców kradzieży sklepowej
22 kwietnia około godziny 12:00 dyżurny stanowiska kierowania KPP w Środzie Śląskiej 
otrzymał zgłoszenie o kradzieży w jednym ze sklepów wielkopowierzchniowych na 
terenie powiatu średzkiego. Z otrzymanej informacji wynikało, że sprawcy, działając 
wspólnie i w porozumieniu, napełnili koszyki zakupowe, po czym nie uiszczając opłaty 
za towar, oddalili się ze sklepu. 
Wysokość strat, jaką poniósł sklep, kwaliª kowała popełniony czyn jako przestępstwo. 
Na miejsce natychmiast zostali zadysponowani Policjanci ze średzkiej jednostki. Po 
ustaleniu okoliczności zdarzenia dokonali patrolu miejscowości. Przy dworcu kolejowym 
ujawnili 5 osób, które odpowiadały rysopisowi sprawców kradzieży sklepowej. Ci, 
na widok funkcjonariuszy Policji, zaczęli uciekać w stronę terenów zalesionych, po 
drodze wyrzucając część skradzionego towaru sklepowego. Policjanci niezwłocznie 
podjęli pościg pieszy, podczas którego zatrzymali dwie osoby. Pozostałych 3 sprawców 
usiłowało uciec funkcjonariuszom wsiadając do taksówki. To im się jednak nie udało. 
Podczas kontroli drogowej taksówki, mundurowi w środku ujawnili skradziony towar, 
a następnie zatrzymali pozostałych sprawców przestępstwa. Czujność i wytrwałość 
średzkich Policjantów pozwoliła na rozliczenie sprawców kradzieży. 
Zatrzymanym zostały przedstawione zarzuty, teraz za swoje czyny odpowiedzą przed 
sądem. Przestępstwo kradzieży zagrożone jest karą pozbawienia wolności od 3 miesięcy 
do lat 5.
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Pomiędzy 17 kwietnia,a 18 kwietnia 2024 r. w Środzie Ślą-
skiej przy ul. Stacyjnej doszło do uszkodzenia pojazdu oso-
bowego marki Opel Astra.

Sprawca dokonał uszkodzenia szyby czołowej, szyby tylnej, dwóch 
bocznych szyb oraz dokonał uszkodzenia wewnętrznej podsu� tki. 
Poszukiwani są świadkowie zdarzenia. 
Prosimy o kontakt telefoniczny z dyżurnym KPP Środa Śląska 47 
87 222 00 lub 47 87 222 22.

Szukają świadków

Gminny projekt stacji łado-
wania aut elektrycznych kamień 
milowy do popularyzacji elektro-
mobilności i trend na ekologię w 
naszym mieście 

Pierwsza umowa dzierżawy 
na 4 lokalizacje została zawarta z 
�rmą Horyzont EV z Wrocławia. 
Firma zaaranżuje i zainstaluje 
stacje ładowania aut elektrycz-
nych przy Średzkim Parku 
Wodnym, na placu postojowym 
obok Targowiska Miejskiego, 
na parkingu przy Średzkim 
Inkubatorze Przedsiębiorczości 
oraz na miejskim parkingu vis 

a vis Poczty Polskiej przy ul. 
Kolejowej i Konstytucji 3 Maja. 

Druga, wstępna umowa 
dzierżawy na 2 kolejne loka-
lizacje zawarta została z �rmą 
ELOMOTO z Warszawy. Firma 
zamontuje przygotuje procedury 
pod docelowy montaż stacji ła-
dowania aut elektrycznych przy 
Urzędzie Skarbowym oraz na 
parkingu za bankiem Santander 
i przed Średzką Koroną przy ul. 
Wrocławskiej 11. 

Termin realizacji obu projek-
tów miejskich stacji ładowania 
aut elektrycznych to I połowa 2025 
roku.

Burmistrz Środy Śląskiej Adam Ruciński początkiem 
kwietnia zawarł dwie umowy na dzierżawę 
części działek gminnych z przeznaczeniem do 
wykorzystania na aranżację i montaż miejskich stacji 
ładowania aut elektrycznych.

Tak będą wyglądały 
średzkie ładowarki 
do elektryków

   

Środa Śląska, pl. Wolności 43 (Rynek)

Pon.-Pt. 9-17,
Sob. 9-13

luka.rowerowo.sportowy@gmail.com

Serwis i naprawa rowerów

RATY 0%

Sklep Rowerowo-Sportowy

tel. 71 317 46 03
ROWERY ROMET,MAJDLLER,TABOU 
i ELEKTRYCZNE ECOBIKE z ubezpieczeniem

R E K L A M A

Pr z e wo d n i c z ą c y  R a dy 
Miejskiej Jerzy Kryciński pod-
kreślił, że bez ich zaangażowania 
i zaufania nie byłoby możliwe 
podejmowanie ważnych decy-
zji dotyczących rozwoju Gminy. 
Burmistrz Adam Ruciński po-
dziękował radnym i sołtysom 
za ich wkład na terenie okręgów 
i sołectw oraz za współpracę w 
realizacji różnych inicjatyw i 
projektów. 

Podczas ostatniej sesji zosta-
ły wręczone podziękowania dla 
pań z Biura Rady Miejskiej – pani 

Urszuli Miśkiewicz i pani Beaty 
Wysockiej upominki dla radnych 
i sołtysów. Pamiątki dla radnych 
i sołtysów przygotował wydział 
Promocji i Rozwoju Gminy. Cała 

kadencja 2018-2024 to był nie-
zwykle pracowity czas - prawie 90 
sesji Rady Miejskiej. Czas pande-
mii i wojny na Ukrainie oraz czas 
wielkiego hejtownia…

23 kwietnia podczas sesji przewodniczący Rady 
Miejskiej oraz burmistrz Środy Śląskiej przekazali 
podziękowania i pamiątki dla wszystkich radnych 
oraz sołtysów za pracę na rzecz naszej społeczności w 
kadencji 2018-2024.

Podziękowania dla radnych i sołtysów

Wirtualna strzelnica jest alter-
natywą dla tradycyjnych strzelnic, 
której mogą być uciążliwe dla 
społeczności lokalnej, a wciąż 
pozwalają na doskonalenie i na-
ukę wykorzystania broni palnej. 
Projekt ten skierowany jest dla 
różnych grup wiekowych i pozio-
mów umiejętności strzeleckich w 
oparciu o multimedialny, laserowy 
system szkolno-treningowy. 

Planowany do zakupu system 
wirtualnej strzelnicy umożliwia 
jednoczesne prowadzenie ćwiczeń 
dla 4 strzelających z wykorzysta-

niem różnych rodzajów broni 
– karabinków, pistoletów czy la-
serowych symulatorów uzbro-
jenia. Koszt realizacji inwestycji 
w Brodnie to 209 tys. zł., a 79 % 
inwestycji s�nansuje Ministerstwo 
Obrony Narodowej.

To będzie pierwsza w powie-
cie średzkim wirtualna strzelnica 
z realistycznym, laserowym symu-
latorem z bronią palną. 

Uczniowie, mieszkańcy gmi-
ny i inne podmioty upoważnione 
przez JST będą mieli możliwość 
sprawdzenia i szkolenia swoich 

umiejętności strzeleckich pod 
koniec 2024. W średzkim magi-
stracie za ten projekt odpowiada 
Gminne Centrum Reagowania.

W I kw. br. burmistrz Środy Śląskiej złożył wniosek 
do programu Ministra Obrony Narodowej dot. 
budowy wirtualnych strzelnicy „Strzelnica w 
powiecie 2024” z lokalizację w Brodnie. Na jej 
budowę Gmina Środa Śląska otrzymała z MON 
dotacje 165 tys. zł.

Gmina z dotacją na wirtualną strzelnicę w Brodnie

R E K L A M A

Bardzo skuteczne 
czyszczenie dywanów

i kanap  
z dojazdem do klienta
tel.  789 588 802

R E K L A M A



4 1 maja 2024 • Express Średzki

Na początku uroczystości 
uczniowie zatańczyli i zaśpiewali 
witając wszystkich zgromadzo-

nych gości. Następnie wspólnie 
odśpiewano hymn narodowy. - 
Otwarcie nowej szkoły, na którą 
tak bardzo wszyscy czekaliśmy, nie 

byłoby możliwe, gdyby nie ogrom-
ne zaangażowanie i poświęcenie 

wielu osób, dzięki którym powsta-
ła. W sposób szczególny dziękuję 
panu Adamowi Rucińskiemu, 
burmistrzowi Środy Śląskiej, za 

przychylność i zrealizowanie pro-
jektu, za wiarę w konieczność tej 
inwestycji. Radnym Gminy Środa 
Śląska, dziękuję za wsparcie w 
głosowaniach nad budżetem, a 
wykonawcom prac budowlanych 

– za staranne wykonanie budyn-
ku szkoły – wskazała na samym 
początku uroczystości dyrektor 
Szkoły Agnieszka Ambroszko.

W uroczystości wzięli udział 
wszyscy uczniowie, nauczyciele, 
dyrektorzy, pracownicy szkoły, 
radni oraz rodzice i zaproszeni go-
ście, jak też partnerzy samorządo-
wi z niemieckiej Gminy Saterland 

z burmistrzem Thomasem Otto 
na czele oraz poprzedni burmistrz 
Środy Śląskiej Bogusław Krasucki. 
- Taka chwila zdarza się raz na 

kilkadziesiąt lat. Mamy okazję i 
jesteśmy dumni otwierać coś co 

jest przełomem w edukacji, w in-
frastrukturze edukacyjnej naszego 

miasta, naszej Gminy. To dzieło, ta 
szkoła na Winnej Górze była bar-
dzo oczekiwana przez społeczność 
i dzisiaj to staje się faktem, te nasze 

wspólne oczekiwania i marzenia 
stają się faktem. Jako burmistrz 

Środy Śląskiej jestem bardzo dum-
ny, że mogę dzisiaj tutaj stać i prze-

mawiać jako jeden z pierwszych bo 
to, że zdarzyło się to w tej kadencji 
samorządowej 2018-2024, to nasz 

17 kwietnia została uroczyście otwarta nowa Szkoła 
Podstawowa nr 1 na Winnej Górze. Ten moment na 
długo pozostanie w pamięci społeczności szkolnej i 
mieszkańców Ziemi Średzkiej.

„Taka chwila zdarza się raz na kilkadziesiąt lat…    To nasz wspólny sukces.” czyli otwarcie SP nr 1
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wspólny, ogromny sukces – dodaje 
burmistrz Adam Ruciński. 

D o  o b i e k t u  S z k o ł y 
Podstawowej na Winnej Górze 
przeniesionych zostało 18 od-
działów szkolnych z trzech obiek-
tów SP nr 3 przy ul. Kościuszki, 

ul. Górnej i ul. Wrocławskiej w 
Środzie Śląskiej. W nowej szkole 
pojawiło się ponad 500 uczniów 
oraz 50 nauczycieli. Szkoła swo-
im nowym obwodem obejmie 
zachodnią i północną część mia-
sta Środa Śląska oraz cztery sołec-

twa tj. Chwalimierz, Jastrzębce, 
Ogrodnica i Proszków. - Dumny 
jestem i cieszę się z tego osiągnię-
cia, nie jest to sukces jednej osoby. 
Historia tego miejsca tej Winnej 
Góry rozpoczęła się w 2001 roku i 
trwa do dzisiaj, to historia wielkie-
go projektu… Będąc burmistrzem 
przez 14 lat z niezastąpionym 
wsparciem Rady Miejskiej udało 
się rozpocząć ten długotrwały pro-
jekt. Wciąż widzę potencjał Winnej 
Góry, mam nadzieję, że zostanie on 
dobrze spożytkowany przez nową 
władzę - podkreślał burmistrz 
Środy Śląskiej w latach 2001-2014 
Bogusław Krasucki.

Jednym z najbardziej emocjo-
nujących momentów wydarzenia 
był występ taneczny przygotowa-
ny przez Koło Taneczne, klasa 6B 
oraz chór szkolny. Dzieci od dłuż-
szego czasu pod okiem opiekunów 
Moniki Wołyniec, Katarzyny 
Ponieważ, Judyty Łyczko oraz 
Sylwii Walaszczyk pracowały 
nad swoim występem, regularnie 
spotykając się na dodatkowych 
próbach. Ich zaangażowanie i de-
terminacja były godne podziwu. 
Dowodem tego było doskonałe 
wykonanie choreografii oraz nie-
samowita energia, jaka unosiła się 
w powietrzu podczas ich występu. 
W roli prowadzących event do-
skonale sprawdzili się przewod-
niczący Szkoły Natan Stremecki 
oraz Mateusz Wrzyszcz.

„Taka chwila zdarza się raz na kilkadziesiąt lat…    To nasz wspólny sukces.” czyli otwarcie SP nr 1

Wniosek przygotowany przez 
kierownika Wydziału RPO obej-
muje budowę sali gimnastycznej 
wraz z zapleczem socjalnym. 
Sala będzie wykorzystywana do 
prowadzenia zajęć z wychowania 
fizycznego, zajęć pozaszkolnych, 
turniejów, eventów sportowych 
oraz przez Kluby z terenu gminy 

Środa Śląska. Powierzchnia użyt-
kowa wnioskowanej do MSiT sali 
sportowej to ponad 700 m².

- Liczymy, że Minister Sportu 
i Turystyki pozytywnie rozpatrzy 
wniosek Gminy i wsparcie finan-
sowe w wysokości prawie 3,5 mln 
zł umożliwi rozpoczęcie prac bu-
dowlanych – wskazuje burmistrz 
Adam Ruciński.

Zaprojektowana przez firmę 
Archimedia w roku 2021 sala 

sportowa składa się sali głównej, 
szatni z sanitariatami, pomiesz-
czeń nauczycieli WF oraz po-
mieszczeń magazynowych. Sala 
mieści pełnowymiarowe boisko 
do koszykówki i siatkówki, wzdłuż 
dłuższej ściany przewidziano pas 
na trybuny dla około 100 osób. 

Wartość dobudowy sali sporto-
wej do SP nr 1 na Winnej Górze 
szacowana jest na 11,5 mln zł.

Gmina Środa 
Śląska na początku 
kwietnia złożyła 
wniosek do Ministra 
Sportu i Turystyki o 
dofinansowanie budowy 
sali gimnastycznej 
przy nowej Szkole 
Podstawowej nr 1 
na Winnej Górze. W 
ramach programu 
Sportowa Polska.

Gmina wnioskuje do MSiT 
o dotację na budowę sali 
sportowej przy SP 1

Wizualizacja sali sportowej przy nowej SP 1 na Winnej Górze Foto: Archimedia

Koszt zadania to 341 tys. 
zł, z czego 150 tys. zł stanowić 
będzie dotacja z funduszu soli-
darnościowego Stowarzyszenia 
Aglomeracja Wrocławska. 
Gmina przesłała wniosek o do-
tację 19 kwietnia. – Zależy nam, 
aby powstało we wsi takie miejsce 
do rekreacji i integracji mieszkań-
ców, a jednocześnie pozwoliło na 
organizację różnych przedsięwzięć 
bez względu na warunki pogo-
dowe, które trudno przewidzieć. 
Wiata właśnie nam to umożliwi 
- mówi Stanisław Gołdyn, sołtys 
Ciechowa.

Kontrakt z firmą KORT obej-
muje wykonanie ścian szczyto-

wych, ścian działowych, stropu 
drewnianego, wykonanie posadzki 
betonowej, okładzin tynkarskich i 
malarskich, robót elewacyjnych, 
montażem stolarki drzwiowej i 
podsufitki drewnianej oraz ro-
bót instalacyjnych sanitarnych i 
elektrycznych.

Wiatę zaprojektowano na rzu-
cie prostokąta. Obiekt jest przy-
kryty dachem dwuspadowym 
z częścią (wiatą) rekreacyjną i 
częścią pomocniczą (sanitariaty, 
zaplecze). Scenę zaprojektowano 
na rzucie prostokąta. Powstanie 
obiekt przykryty dachem dwuspa-

dowy. Prace mają się zakończyć 
25 lipca br.

25 kwietnia burmistrz 
Adam Ruciński podpisał 
umowę na budowę wiaty 
rekreacyjnej w Ciechowie 
- etap III. Wiata zyska 
ściany na zapleczu, 
elewację oraz instalacje i 
będzie gotowa do użytku 
w okresie wakacyjnym.

Umowa na budowę wiaty 
w Ciechowie z firmą KORT

R E K L A M A

Kupię ciągniki,
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Wniosek Stowarzyszenia 
„OSTOJA z 25 marca dotyczy 
użytkowania połowy pierwszego 
piętra oraz całego drugiego pię-
tra. budynku dawnego gimnazjum 
przy ul. Kościuszki 60-62 tj. łącznie 
780 m2. Aktualnie Stowarzyszenie 
„OSTOJA” prowadzi na terenie 
Środy Śląskiej działalność statu-
tową na rzecz dzieci i młodzieży 
w dwóch różnych lokalizacjach 
tj. w przy ulicy Malczyckiej 4a 
oraz przy ulicy Kilińskiego 33, 
gdzie Powiat Średzki udostępnił 
Stowarzyszeniu kilka pomiesz-
czeń na jednej z kondygnacji w 
budynku Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego. 

Stowarzyszenie „ OSTOJA” na 
rzecz osób niepełnosprawnych 
prowadzi w swoich dotychcza-
sowych pomieszczeniach zajęcia 
edukacyjne, rehabilitacyjne i te-
rapeutyczne dla dzieci i młodzieży 
z niepełnosprawnością do 18 roku 

życia. W takich zajęciach uczest-
niczy łącznie 80 dzieci. 

Zanim doszło do dyskusji i 
głosowania projektu uchwały 
Rady Miejskiej nr 43/2024 przy-
gotowanego przez burmistrza 
Adama Rucińskiego, na wniosek 
Stowarzyszenia „OSTOJA” z 25 
marca, radny Mirosław Skóra 
zgłosił wniosek o wycofanie pro-
jektu uchwały z porządku obrad i 
nieprocedowanie go na sesji rady 
Miejskiej w dniu 23 kwietnia. 
Radny uzasadniał, że decyzję w 
tej sprawie powinna już podejmo-
wać nowa Rada Miejska kadencji 
2024-2029 i nowa pani burmistrz, 
która ma alternatywną propozy-
cje dla Stowarzyszenia „OSTOJA”, 
ale nie dookreślił i nie powiedział 
jaka to konkretnie propozycja 
oraz jakich nieruchomości ona 
ew. dotyczy. 

Burmistrz Adam Ruciński w 
pełni podtrzymał swój wniosek, 
aby Rada Miejska procedowa-

ła projekt uchwały nr 43/2024. 
Wniosek radnego o nieprocedo-
wanie projektu uchwały upadł, 
gdyż większość radnych była prze-
ciw wnioskowi radnego Skóry.

Aktualna sytuacja na terenie 
miasta, gminy i powiatu jest taka, 
że jest coraz więcej rodzin wycho-
wujących dzieci z niepełnospraw-
nościami, które potrzebują pomo-
cy, ale zasoby lokalowe z jakich 
korzysta obecnie Stowarzyszenia 
„OSTOJA” nie pozwalają na przy-
jęcie kolejnych dzieci i nie dają 
szans na pomoc dla tych dzieci. 

- To co wykonuje nasze 
Stowarzyszenie to zajęcia na po-
trzeby małych dzieci wczesnego 
wspomagania rozwoju małych 
dzieci. (…) Część tego budynku ma 
zostać przeznaczona na działania 
edukacyjne kierowane dla dzieci i 
młodzieży z gminy, miasta i powia-
tu średzkiego. (...) Jeżeli mielibyśmy 
jakieś nowe lokum, mamy wszelkie 
zabezpieczenia, dotację podmioto-
wą z subwencji edukacyjnej oraz 
�nansowanie z Polskiego Funduszu 
Osób Niepełnosprawnych, któ-
re uzupełniają te środki, brakuje 
nam tylko warunków lokalowych 
– takimi słowami do radnych 
Rady Miejskiej zwróciła się pre-
zes ośrodka „Ostoja” Małgorzata 
Gorący. 

- Z całą pewnością jesteśmy 
tutaj dzisiaj po to żeby powiedzieć 

państwu, że jesteśmy w stanie 
zrobić więcej dla społeczności, 
dla państwa, dla rodziców i dzie-
ci z niepełnosprawnościami. My 
potrzebujemy tylko trochę więcej 
przestrzeni i więcej możliwośc - 
podsumowującymi słowami dodał 
wiceprezes Stowarzyszenia Witold 
Chomiszczak 

W trakcie dyskusji nad projek-
tem uchwały nr 43/2024 burmistrz 
Adam Ruciński wskazywał ze kon-
cepcja udostępnienia części bu-
dynku dawnego gimnazjum przy 
ul. Kościuszki 60-62 w Środzie 
Śląskiej dla Stowarzyszenia 
„OSTOJA” wynika z kilkumie-
sięcznych rozmów z przedstawi-
cielami Stowarzyszenia i jest ściśle 
skorelowana z otwarciem nowej 
Szkoły Podstawowej na Winnej 
Górze i opuszczeniu w dniu 17 
kwietnia budynku po dawnym 
gimnazjum przez SP nr 1. 

Koncepcję udostępnienia 
części budynku dawnego gim-
nazjum na rzecz Stowarzyszenia 
„OSTOJA” i przeznaczenia całego 
budynku na cele pomocy społecz-
nej i utworzenia tam Centrum 
Usług Społecznych mocno popar-
ła również dyrektor GOPS Joanna 
Sadowska w Środzie Śląskiej z 
jednoczesną koncepcją przenie-
sienia do tego budynku z ratusza 
całego GOPS oraz przeniesienia 

Dziennego Domy Senior + z ul. 
Daszyńskiego. 

Dodatkowe argumenty za ta-
kim rozwiązaniem przedstawił 
burmistrz Adam Ruciński i wska-
zał, że takie całościowe wykorzy-
stanie budynku na cele pomocy 
społecznej tj. dla Stowarzyszenia 
„OSTOJA”, GOPS i Dziennego 
Domu Seniora pozwoli przenieść 
ZOPO z powrotem do ratusza. 
Dzięki temu budżet Gminy zyska 
ponad 145 tys. zł rocznie, gdyż 
nie trzeba będzie wynajmować 
pomieszczeń dla ZOPO i DDS+ 
od prywatnych właścicieli. 

– Szanowni Państwo, taka kon-
cepcja, realizacja takiej koncepcji 
leży w interesie wielu podmio-
tów. I Stowarzyszenia „OSTOJA”, 
za którym stoją dzieci, i GOPS, 
i Dziennego Domu Seniora, i 
Gminy Środa Śląska i jej budżetu. 
Zobaczcie jaki tu jest pakiet argu-
mentów. (…) Tu jest miejsce na 
argumenty i racjonalne decyzje… 
Najlepsze z możliwych, jeżeli chce 
się traktować takie podmioty jak 
Stowarzyszenie „OSTOJA” po part-
nersku i podmiotowo - podkreślał z 
mównicy w trakcie dyskusji bur-
mistrz Adam Ruciński.

Po ponad 40 minutowej 
dyskusji z udziałem Zarządu 
Stowarzyszenia „OSTOJA”, bur-

mistrza, dyrektora GOPS i rad-
nego Skóry, który podkreślał, 
że nowa burmistrz elekt powoła 
pełnomocnika ds. niepełnospraw-
nych i te sprawy będą traktowane 
poważnie, Rada Miejska pod-
jęła uchwałę i udzieliła zgody 
burmistrzowi Środy Śląskiej na 
zawarcie na okres 10 lat, po staw-
ce preferencyjnej 1,0 zł netto za 
1 m2, umowy najmu pomiesz-
czeń o łącznej powierzchni 780 
m2 tj. części budynku dawnego 
gimnazjum na II i III kondygna-
cji przy ul. Kościuszki 60-62 dla 
Stowarzyszenia „OSTOJA” na 
rzecz dzieci z niepełnosprawno-
ściami. Za podjęciem uchwały 
głosowało 8 radnych z Klubu 
RAZEM dla Ziemi Średzkiej (W. 
Borkowska, J. Kryciński, A. Hibner, 
M. Łabatczyk, G. Ostrówka, L. 
Maciejewski, Z Kruszelnicki, J. 
Wasylkowska), przeciw głosowało 
3 radnych, wybranych do nowej 
Rady Miejskiej kadencji 2024-
2029 z KWW My Średzinie dla 
Lepszej Przyszłości Gminy (M. 
Skóra, Z. Sozański, S. Sendyka), 
zaś wstrzymało się 2 radnych 
(A. Gruszczyński, P. Rosenbeiger). 
Nieobecnych na sesji było 2 rad-
nych (A. Lisiecki, J. Czyrniański).

Zgoda Rady Miejskiej w for-
mie uchwały na sesji 23 kwietnia 
daje zielone światło dla rozwo-
ju działalności Stowarzyszenia 
„OSTOJA” na rzecz dzieci z nie-
pełnosprawnościami i umożliwia 
podpisanie umowy najmu przez 
burmistrza Środy Śląskiej. 

Pierwsza umowa najmu, na 
okres pierwszych kilku miesięcy, 
może być zawarta już 30 kwiet-
nia przez burmistrza Adama 
Rucińskiego, co obecny burmistrz 
jasno zadeklarował. Druga, doce-
lowa umowa najmu na okres do 10 
lat może być zawarta po 16 maja 
przez nową burmistrz Elżbietę 
Czarnotę. Stosowny wykaz nie-
ruchomości, zgodnie z ustawą 
o gospodarce nieruchomościami 
został już wywieszony na okres 
21 dni, zaś informacja o tym wy-
wieszeniu ukazała się 25 kwiet-
nia w „Gazecie Wrocławskiej”. 
Czynności związane z procedu-
rą wynajmu 780 m2 dawnego 
gimnazjum dla Stowarzyszenia 
„OSTOJA” na rzecz dzieci z nie-
pełnosprawnościami są w toku. 

Jeżeli nie wydarzy się nic nad-
zwyczajnego to cała procedura 
wynajmu części budynku powin-
na zakończyć się w ciągu 3-4 naj-
bliższych tygodni.

Link do dyskusji na sesji RM w dniu 
23.04.2024 (czas: 35.15-1.17.17): https://www.
roland-gazeta.pl/najnowsze/sroda-slaska/
lxxxix-sesja-rady-miejskiej-w-srodzie-slaskiej-
na-zywo

W związku z pisemnym wnioskiem Stowarzyszenia 
„OSTOJA” z 25 marca br. średzka Rada Miejska 
udzieliła burmistrzowi Środy Śląskiej zgody na 
zawarcie na okres 10 lat umowy najmu części 
budynku dawnego gimnazjum przy ul. Kościuszki 60-
62 w Środzie Śląskiej dla Stowarzyszenia „OSTOJA” 
na rzecz dzieci z niepełnosprawnościami.

Burmistrz i Rada Miejska za przekazaniem  780 m² 
dawnego gimnazjum dla Stowarzyszenia „OSTOJA” 
na rzecz dzieci z niepełnosprawnościami

R E K L A M A
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26 kwietnia burmistrz Adam 
Ruciński i dyrektor Zespołu 
Obsługi Placówek Oświatowych 
Krzysztof Peryga przekazali dy-
rektorom gminnych szkół podsta-
wowych 5 kompletnych de�bryla-
torów zakupionych przez Gminę 
Środa Śląska, po wcześniejszym 
konkurencyjnym zapytaniu ofer-
towym. Łączny koszt to ponad 
44 tys. zł ze środków celowych 
Wydziału ORG.

De�brylatory wraz z obudo-
wą, oznakowaniem instrukcjami 
obsługi i kartami gwarancyjnymi 
otrzymały na wyposażenia wszyst-
kie gminne szkoły podstawowe 
tj. SP nr 1 i SP nr 3 w Środzie 
Śląskiej, SP w Szczepanowie, SP w 
Ciechowie oraz SP w Rakoszycach.

- Podjąłem decyzję o zakupie 
9 de�brylatorów na wyposaże-
nie kluczowych placówek średz-
kiej Gminy. Docierały do mnie 
sygnały o takich potrzebach. 

Dodatkowo w lutym zakup de�-
brylatorów ze środków celowych 
GPRPA był rekomendowany w 
publikacji Rzeczpospolitej na ba-
zie opinii jednej z Regionalnych 
Izb Obrachunkowych – wyjaśnia 
przesłanki zakupu de�brylatorów 
burmistrz Adam Ruciński.

W najbliższych dniach 4 ko-
lejne de�brylatory zostaną prze-
kazane na wyposażenie średz-
kiego Domu Kultury, Lokalnego 
Centrum Aktywności Wiejskiej 
w Szczepanowie, Rakoszyckiego 
Centrum Czytelnictwa i Kultury 
Lokalnej oraz świetlicy wiejskiej 
w Ciechowie.

*
De� brylator – urządzenie medyczne służące 
do przeprowadzania zabiegu de	 brylacji serca. 
Może zakończyć zaburzenia rytmu serca takie 
jak migotanie komór lub częstoskurcz komo-
rowy bez wyczuwalnego tętna. De	 brylatory są 
utrzymywane w gotowości do natychmiasto-
wego użycia na oddziałach intensywnej tera-
pii, na salach operacyjnych, w izbach przyjęć 
oraz w pojazdach służb ratowniczych. De	 bry-
lator oddziałuje na mięsień sercowy impulsem/
impulsami prądu stałego o odpowiednio dużej 
energii (wyrażanej w dżulach). Celem de	 bry-
lacji jest wytłumienie chaotycznych impulsów 
elektrycznych, które przepływają przez serce i 
umożliwienie mu powrotu do normalnej, regu-
larnej pracy. (Wikipedia)

Warto zadbać o urządzenia do ratowania życia i 
zdrowia w miejscach publicznych, w tym także w 
szkołach. Jednym z narzędzi, które może uratować 
życie w nagłych przypadkach, jest de�brylator.

Defibrylatory dla średzkich 
placówek oświatowych

Koncepcja zagospodarowania powierzchni Dworca Autobusowego – rozwiązanie przejściowe 

 

Przystanek ŚKP nr 1 
przelotowy dla linii: 
A1, A2, B1, B2, C1, 

C2 
Przystanek ŚKP nr 2 
przelotowy dla linii: 

1, 2, 3, 5 

Przystanek ŚKP nr 3 
początkowy dla linii: 

2, 3, 4, 10A, 10B  
(bez obsługi 

przystanku przy CCC) 

Przystanek ŚKP nr 4 
początkowy dla linii: 

6, 7A, 7B, 8, 9 

Przystanek nr 5  
na wynajem do obsługi 

dla innych przewoźników 

Przystanek nr 6  
na wynajem do obsługi 

dla innych przewoźników 

Średzkie Centrum 
Autobusowe - 
zaproszenie do współpracy

KIDO jest pierwszą w Polsce 
inicjatywą służącą integracji śro-
dowiska instytucjonalnej opieki 
senioralnej, mająca na celu udzie-
lanie holistycznie pojętego wspar-
cia placówkom opiekuńczym 
działającym w obszarze opieki 
nad osobami starszymi. 

- Specy�ka funkcjonowania 
placówek całodobowych i dzien-
nych bowiem mimo różnic, ma 
także wiele obszarów wspólnych. 
Tym, co je łączy jest m. in. dążenie 
do jakościowych zmian w opiece 
– stwierdza Justyna Hołyst – kie-
rownik DDS+ w Środzie Śląskiej. 

KIDO stanowi platformę do 
wzajemnej wymiany doświad-
czeń i uwag, oraz m.in. integruje 
środowisko opiekuńcze, doradza, 

organizuje szkolenia i konferen-
cje. Dzięki członkostwu w KIDO 
pracownicy DDS+ mieli możli-
wość uczestnictwa w ogólnopol-
skiej XIII Konferencji Senior-
Care „Rehabilitacja III wieku” w 
Trzebnicy. 

Podczas Konferencji Dzienny 
Dom Senior + otrzymał Certy�kat 
członkostwa w Krajowej Izbie 
Domów Opieki. 

Dziękujemy dyrektor GOPS 
w Środzie Śląskiej – Joannie 
Sadowskiej za stałe wsparcie i po-
moc we wspólnie podejmowanych 
inicjatywach Dziennego Domu 
Senior+ i Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Środzie 
Śląskiej.

Dzienny Dom Senior+ w Środzie Śląskiej, znajdujący 
się w strukturach Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Środzie Śląskiej został przyjęty do 
grona członków Krajowej Izby Domów Opieki – 
KIDO.

GOPS: Dom Senior + członkiem Izby Domów Opieki

R E K L A M A
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W pierwszych wyborach do 
średzkiej Rady Seniorów wzięło 
udział 11 kandydatek i kandyda-
tów, którzy postanowili stanąć do 

rywalizacji wyborczej, chcąc re-
prezentować lokalne środowisko 
seniorów. W tajnym głosowaniu 

wzięły udział 84 osoby, w tym 3 
osoby w wieku ponad 90 lat. 

W wyborach do Średzkiej 
Rady Seniorów głosować mogły 
osoby, które w dniu wyborów 
ukończyły co najmniej 60 lat. 
Głosowanie odbywało się w godz. 

8.00-14.00.Wybory były tajne, a 
nad ich prawidłowością czuwała 
kilkuosobowa Komisja złożona z 
przedstawicieli lokalnych organi-
zacji senioralnych oraz  średzkiego 
GOPS.

Nowo wybrana Rada Seniorów 
reprezentować interesów osób 
starszych oraz współpracować z 
władzami Gminy, a także inicjo-
wać projekty i działania w celu 
poprawy warunków życia senio-
rów. Rada Seniorów będzie miała 

coraz większe znaczenie gdyż osób 
w wieku senioralnym jest coraz 
więcej i wyzwań z tym związanych 
dla społeczeństwa będzie dużo.

26 kwietnia w Gminnym Centrum NGO przy ul. 
Konstytucji 3 maja 11 odbyły się wybory do Średzkiej 
Rady Seniorów. Średzka rada Seniorów powstała 
z inicjatywy burmistrza Adama Rucińskiego i 
dyrektora GOPS Joanny Sadowskiej, na mocy 
uchwały średzkiej Rady Miejskiej z 20 marca br.

Wybory do Średzkiej Rady Seniorów

Gmina udzieliła Polskiemu 
Związkowi Działkowców dotacji 
w wysokości 22 tys. zł na wy-
budowanie kompostownika dla 
działkowców oraz umieszczenie 
tablic informacyjnych z planem 
ogrodu na II polu.

Kompostownik zostanie wy-
konany w wymiarach 5m x 5m o 

pojemności 50 m3. Jego celem bę-
dzie składowanie kompostu oraz 
zapewnienie naturalnego nawozu. 
Wybudowany zostanie na ogólno-
dostępnym terenie Ogrodu (pole 
II). Tablice informacyjne z planem 
ogrodu będą umiejscowione na 
polu II w ilości 4 szt.

4 kwietnia Burmistrz Środy Śląskiej podpisał 
umowę dotacji z Polskim Związkiem Działkowców 
Stowarzyszenie Ogrodowe w Warszawie ROD „XX-
lecie” w Środzie Śl.

Nowy kompostownik 
dla działkowców

Ogrody działkowe, od ul. Spółdzielczej w Środzie Śląskiej

Z w i ą z e k  I n w a l i d ó w 
Wojennych Rzeczypospolitej 
Polskiej został założony w 1919 
roku, przez grupę żołnierzy, któ-
rzy w wyniku ran odniesionych 
na polu walki stanęli przed ko-
niecznością dostosowania się do 
nowej rzeczywistości. Od tego 
czasu organizacja pomaga inwa-
lidom wojennym w zdobywaniu 
rehabilitacji, dostępie do wsparcia 
finansowego oraz wsparciu emo-
cjonalnym. Związek Inwalidów 
Wojennych RP jest najstarszą or-
ganizacją kombatancką w kraju i 
jedną z najstarszych na świecie.

Spotkanie rozpoczęła Maria 
Zachary wiceprezes Związku 

Inwalidów Wojennych RP Odział 
w Środzie Śląskiej. Następnie 
wspólnie odśpiewano hymn na-
rodowy. Wśród zgromadzonych 
gości przywitano Wojciecha 
Olenderka prezesa Zarządu 
Okręgu Związku Inwalidów 
Wojennych RP, który podczas 
spotkania dogłębnie przedsta-
wił historię powstania Związku 
Inwalidów Wojennych. 

Burmistrz Adam Ruciński 
oraz przewodniczący Rady 
Miejskiej w Środzie Śląskiej 
Jerzy Kryciński podziękowali 
panu Tadeuszowi Ek prezesowi 
Związku Inwalidów Wojennych 
RP Oddziału w Środzie Śląskiej 
za dotychczasowe pełnienie funk-
cji prezesa. Dziękując za zaanga-
żowanie, poświęcenie i wysiłek 
w obronie praw oraz interesów 
inwalidów wojennych. - Z okazji 

105 rocznicy powstania Związku 
Inwalidów Wojennych RP serdecz-
nie gratuluję wszystkim członkom 
i sympatykom. Dziękuję Wam za 
oddaną pracę na rzecz Inwalidów 
Wojennych. Życzę zdrowia oraz siły 
do dalszej działalności na rzecz na-
szych bohaterów wojennych i ich 
potomków – życzył burmistrz 
Adam Ruciński .

Podczas uroczystości w 
Gminnym Centrum NGO 

członkowie Związku Inwalidów 
Wojennych RP spotkali się, by 
wspólnie uczcić pamięć pole-
głych towarzyszy broni oraz tych, 
którzy nadal walczą z konsekwen-
cjami swoich ran. 105. rocznica 
powstania Związku Inwalidów 
Wojennych RP to nie tylko czas 
refleksji nad przeszłością, ale 

także okazja do podziękowania 
wszystkim członkom organiza-
cji za ich trud i poświęcenie dla 
dobra ojczyzny. Niech ta uroczy-
stość będzie wyrazem uznania dla 
wszystkich Inwalidów Wojennych, 
którzy mimo swoich trudności 
pozostają dumnymi i wiernymi 
patriotami.

19 kwietnia w Gminnym 
Centrum NGO Związek 
Inwalidów Wojennych 
RP Oddział w Środzie 
Śląskiej obchodził 
uroczystość 105 rocznicy 
powstania.

105 rocznica Związku Inwalidów Wojennych
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Dokładnie chodzi o uchwałę 
Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej 
z dnia 23 kwietnia 2024 ws. okre-
ślenia zasad i trybu udzielania 
dotacji celowych dla osób �zycz-
nych na do�nansowanie z budżetu 
Gminy Środa Śląska prac obejmu-
jących wymianę źródeł ciepła w 
budynkach i lokalach mieszkal-

nych na korzystniejsze z punktu 
widzenia kryterium sprawności 
energetycznej oraz kryterium 
ekologicznego. Corocznie wnio-
ski w tym gminnym programie sa 
przyjmowane na przełomie kwiet-
nia i maja lub w maju. Za ocenę 
wniosków i realizację GPONE 
odpowiada Wydział Środowiska i 

Rolnictwa (ŚRL), w szczególności 
zatrudniony w nim Ekodoradca.

W zaproponowanym przez 
burmistrza i uchwalonym przez 
radnych Gminnym Programie 
Ograniczania Niskiej Emisji na 
lata 2024-2028 wzrosły kwoty do-
tacji w stosunku do kwot z ub.r. 
Są to najczęściej wzrosty kwot 
dotacji sięgające kilkunastu pro-
cent. Jednocześnie wprowadzono 
zasadę pierwszeństwa dotacji w 
stosunku do lokalizacji posesji w 
strefach. Bezwzględne pierwszeń-
stwo mają posesje w stre�e A tzn. 
w obrębie murów miejskich. W 
drugiej kolejności rozpatrywane 

będą wnioski właścicieli posesji 
w stre�e B – stre�e śródmiejska 
miasta i strefy centralne miej-
scowości Ciechów, Rakoszyce i 
Szczepanów.

Pozostałe obszary miasta i 
trzech w/w solectw oraz pozo-
stałe miejscowości gminy zostały 
zaliczone do strefy C. Kwota do-
tacji celowych z budżetu Gminy 
Środa Śląska w każdej ze stref A, B 
i C będzie jednakowa. Dokładne 
obszary objęte strefą A oraz strefą 
B są zobrazowane w załączniku 
3 do uchwały Rady Miejskiej z 
23.04.2024 – prezentujemy je na 
poniższych mapkach. W uchwa-

lonym programie wsparcie �nan-
sowe dedykowane jest dla wy-
miany pieców węglowych, gdyż 
mają one najgorsze parametry 
emisyjne. Aby mieszkańcy mo-
gli składać wnioski o dotacje do 

średzkiego UM potrzebne będzie 
jeszcze ogłoszenie naboru przez 
burmistrza Środy Śl., co może stać 
się najszybciej 10 maja a najpóź-
niej 15 maja.

Na kwietniowej średzkiej sesji Rady Miejskiej radni uchwali Gminny Program Ograniczania Niskiej Emisji 
na lata 2024-2028. Uchwała została już opublikowana w Dzienniku Urzędowym i wchodzi w życie 10 
maja, co oznacza że wnioski o gminne dotacje na wymianę pieców będzie można składać od połowy maja, 
prawdopodobnie do końca maja.

Rada Miejska uchwaliła GPONE na lata 2024-2028

Rakoszyce
Ulice w stre� e B: Górna, Średzka od nr 2A do nr 37, Przechodnia, Polna, Łąkowa, Kwiatowa,
Wrocławska do nr 42, Ogrodowa, Szafranowa, Szkolna do nr 2, Budziszowska, Krótka do nr 8,
Sportowa do nr 9.

Ciechów
Ulice w stre� e B: Spacerowa do nr 4, Osiedlowa do nr 8, Średzka od nr 1A, Słoneczna, Jaworowa do
nr 24A, Łąkowa do nr 7, Radosna, Kościelna, Polna, Boczna, Lipowa, Działkowa

Szczepanów
Ulice w stre� e B: Modrzewiowa, Zaciszna, Kolejowa, Lawendowa, Rumiankowa, Ogrodowa do nr
2B, Łąkowa do nr 3, Polna, Kopyczyniecka, Średzka do nr 24, Osiedlowa, Leśna do nr 10, Lipnicka,
Słoneczna, Boczna do nr 4, Sadowa do nr 8, Długa, Cicha, Wąska, Długa do nr 82

Miasto Środa Śląska
Ulice w stre� e A: Plac Wolności, Plac Solny, Mleczarska, Kolejowa do nr 25, Kilińskiego do nr 21,
Wąska, B. Karnasa, Żwirki i Wigury, Świdnicka do nr 36, Legnicka do nr 8A, Św. Andrzeja,
Mleczarska, Śląska, W. Korwina, Białoskórnicza, Kościelna.
Ulice w stre� e B: Flamandzka, H. Probusa, Winnicza, Floriańska, Świdnicka od nr 37, Mickiewicza,
Szkolna, Przyszkolna, Oławska, Słoneczna, Dojazdowa, Partyzantów, Parkowa, Spokojna, Zaciszna,
Stawowa, Wiśniowa, Różana, Willowa, Wierzbowa do nr 34, Górna, Kajakowa, Strzelecka,
Cmentarna, Al. Konstytucji 3 Maja, Kilińskiego od nr 22, 1-go Maja, Ogrody Zamkowe, gen. W.
Sikorskiego do nr 42B, Winogronowa od nr 33 do nr 36, Floriańska, Winnicza, Malczycka, Targowa,
Spacerowa, Miła, Na Polance, Legnicka od nr 9 do nr 53, Kolejowa od nr 26 do nr 30, Lipowa,
Topolowa, Działkowa od nr 22, Sikorskiego do nr 46A, Winogronowa od nr 33 do nr 36, Hallera J.
Gen., Księżycowa, Ogrodowa, Dojazdowa, Łanowa, Al. Basztowa, Słowackiego, Boya Żeleńskiego,
Baczyńskiego, Piastów Śląskich, Rakoszycka, Oławska do nr 32, M. Skłodowskiej-Curie, Różana,
Wrocławska do nr 65.

Zakres robót renowacyjnych 
barier mostowych obejmuje 
zabezpieczenie i oznakowanie 
terenu, oczyszczenie balustrad, 
usunięcie starej powłoki, odtłusz-
czenie powierzchni, lakierowanie 
podkładem antykorozyjnym oraz 

lakierowanie. – Pracujemy bardzo 
intensywnie, a przede wszystkim 
rzetelnie i dokładnie – deklaruje 
Kacper Kuna, pełnomocnik Multi 
Finance. Zakończenie prac plano-
wane jest na przełomie kwietnia i 
maja. Łączny koszt to 66 tys. zł.

W ramach działań rewitalizacyjnych burmistrz Adam 
Ruciński zlecił renowację balustrad na 3 głównych 
średzkich mostach �rmie Multi Finance. Prace przy 
renowacji balustrad na mostach przy ul. Legnickiej, 
Malczyckiej/Kolejowej i Spółdzielczej trwają od 
połowy kwietnia.

Renowacja balustrad mostowych w mieście

@otomedia.pl
tel.

reklama@otomedia.pl 
512 745 851

tel. 660 725 808

R E K L A M A
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 OPERATOR I PROGRAMISTA TOKARKI  I FREZARKI CNC

 
 FIUKA Polska firma z wieloletnią tradycją i doświadczaniem w dziedzinie

formowania metali i tłoczenia głębokiego dla szeroko pojętego przemysłu 
samochodowego zatrudni pracowników na stanowisk

 

 

MECHANIK NARZĘDZIOWIEC
 

USTAWIACZ MASZYN  

OPERATOR PRAS
PRACOWNIK MAGAZYNU
PRACOWNIK PRODUKCJI 

 

 

Zainteresowanych prosimy o przesłanie CV na adres: 

rekrutacja@fiuka.pl 

 

FIUKA POLSKA SP. Z O.O.
 

ul. Polna 17c,  Komorniki 
55-300 Środa Śląska

Od Kandydatów nie oczekujemy wcześniejszego doświadczenia zawodowego 
w danym obszarze, ale wymagamy chęci do pracy.

R  E  K  L  A   M  A
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Firma VERPA Folie Wrocław Sp. z o.o. należy do międzynarodowego koncernu 
zajmującego się produkcją folii i opakowań z polietylenu 

Aktualnie poszukujemy kandydatów na stanowisko:

Operator maszyn do produkcji i konfekcji folii

Miejsce pracy: Krępice (pow. średzki)

Od kandydatów oczekujemy:

• wykształcenia minimum zawodowego
• gotowości do pracy w systemie dwuzmianowym
• dyspozycyjności, punktualności i dobrej organizacji pracy
• sumienności, spostrzegawczości, umiejętności szybkiego uczenia się

Główne zadania:

• praca na linii produkcyjnej
• bieżąca kontrola jakości produkowanych wyrobów
• dbanie o porządek na stanowisku pracy

Oferujemy:

• pracę w renomowanej firmie o stabilnej pozycji rynkowej
• stabilność zatrudnienia na podstawie umowy o pracę
• możliwość rozwoju zawodowego
• świąteczne karty podarunkowe
• karty Multisport
• dofinansowanie do posiłków pracowniczych
• atmosferę firmy rodzinnej

CV z nazwą stanowiska w tytule e-maila/na kopercie prosimy przesłać na adres:

VERPA Folie Wrocław Sp. z o. o.
REKRUTACJA

ul. Wrocławska 66 Krępice
55-330 Miękinia lub

e-mail: rekrutacja@verpalin.com

Uprzejmie informujemy, że skontaktujemy się z wybranymi osobami.

Do przesyłanej oferty prosimy dołączyć oświadczenie:
"Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Verpa Folie Wrocław Sp. z o. o. moich danych osobowych, zawartych w 
niniejszym zgłoszeniu lub/i w innych przekazanych przeze mnie dokumentach oraz danych dodatkowych, w  tym 
mojego wizerunku, w celu związanym z moim udziałem w niniejszym procesie rekrutacji (zgodnie z 
Rozporządzeniem parlamentu Europejskiego I Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r.”

Administratorem danych osobowych jest Verpa Folie Wrocław Sp. z o. o. (ul. Wrocławska 66, Krępice, 55-330 
Miękinia). Dane osobowe zbierane są w celu realizacji procesu rekrutacji  (podstawa prawna: art. 221 § 1 kodeksu 
pracy w zw. z  art. 6 ust. 1 lit. c Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady UE z dni 27 kwietnia 2016r.).

R E K L A M A

- Uważam, że kaplica cmen-
tarna jest niezwykle ważnym i 
cennym obiektem infrastruktury 
miejskiej. Wykonane prace to część 
skomplikowanych robót, mających 
na celu zabezpieczenie budynku 
przed negatywnymi działaniami 
wilgoci – dodaje zarządca cmen-
tarza komunalnego w Środzie 
Śląskiej Kazimierz Wasilewski

Realizacja wymiany rynien, 
budowa kanału do kanalizacji 
deszczowej oraz ułożenie obrze-

ży i opaski z kostki brukowej 
wokół kaplicy na cmentarzu 
komunalnym w Środzie Śląskiej 
to kolejny krok w rozwoju infra-
struktury miejskiej. Koszt całości 
inwestycji wyniósł około 64 tys. 
zł i został sfinansowany z budże-
tu Gminy Środa Śląska – Wydział 
Spraw Komunalnych Środowiska 
i Rolnictwa.

Średzki magistrat stara się poprawiać infrastrukturę 
kaplicy na cmentarzu komunalnym w Środzie 
Śląskiej. Burmistrz zlecił wymianę rynien na 
dachu kaplicy i odprowadzenie wód opadowych 
poprzez wykonanie kanału do istniejącej kanalizacji 
deszczowej.

Prace przy kaplicy na cmentarzu komunalnym

Prace porządkowo-konserwa-
cyjne na zlecenie średzkiego magi-
stratu prowadził Dom Kultury w 
Środzie Śląskiej .Niebawem tj. 1 
maja uruchomienie fontanny oraz 

sezonowego ogródka letniego przy 
fontannie parkowej. Zapraszamy 
do parku i pod parasole na napoje 
i lekkie dania - UM oraz DK Środa 
Śląska.

W ostatnich dniach kwietnia trwały prace 
porządkowo-konserwacyjne w niecce fontanny 
parkowej, która została zrewitalizowana przez Gminę 
Środa Śląska w sierpniu ub.r.

Niedługo otwarcie 
fontanny parkowej i 
ogródka letniego

Aktualnie wykonywane 
nowe nakładki asfaltowe 
dotyczą odcinków dróg 
dojazdowych we wsiach: 
Ogrodnica, Cesarzowice - 
do folwarku i w centrum 
wsi oraz Ciechów – łącz-
nik w dawnym PGR oraz 
Szczepanowa – parking 
przy SP, a także w parku 

miejskim – ul. Młynarska, 
przy ul. 1 Maja i Kolejowej.
- Cieszę się, że nawierzchnia 
asfaltowa została wykonana 
za naszą szkołą. To miejsce 
rok temu zostało zagospo-
darowane na parking dla 
pracowników naszej szkoły. 
Dzięki temu główny parking 
szkolny nie będzie przepeł-
niony i rodzice będą mogli 

bezpiecznie przywieźć i 
odebrać swoje dzieci ze 
szkoły - wyjaśnia dyrek-
tor SP w Szczepanowie 
Paweł Żurek.
Wiosenny etap rewita-
lizacji gminnych prze-
strzeni publicznych obej-
muje drogi dojazdowe, 

place i ścieżki w mieście 
i w 6 miejscowościach 
wiejskich. Prace te są 
realizowane za ponad 
830 tys. zł i są finan-
sowane z budżetu Gminy 
Środa Śląska po wcze-
śniejszym zaplanowa-
niu przez Wydział Inwe-
stycji średzkiego UM.

Gmina Środa Śląska 
realizuje kolejny etap 
nowych nakładek 
asfaltowych w mieście 
i na terenach wiejskich. 
Wykonawcą inwestycji 
jest firma A.R.-BIT z 
Wrocławia.

Nakładki asfaltowe 
i dalsza rewitalizacja
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Sobotni Bike Maraton to była 
prawdziwa i wyrazista inaugura-
cja. Świetna pogoda, znakomita 
frekwencja, dużo dobrego ści-
gania i dużo dobrej, pozytywnej 
atmosfery. Miękinia ponownie 
udowodniła, że jest odpowied-
nim miejscem na kolarskiej ma-

pie Polski. Bike Maraton rozpoczął 
tegoroczny sezon z przytupem i 
wieloma nowościami, a pierwsza 
edycja cyklu zdążyła już pokazać, 

że są to pomysły trafione i dające 
imprezie jeszcze więcej kolorytu 
i jeszcze więcej rozpędu. Do tego 
poszerzają startową ofertę, bo 
mamy w tym roku klasyfikację 
e-bike i mamy również jazdę w 
parach. Pierwsi zwycięzcy tych 
klasyfikacji stanęli na podium 
właśnie w sobotę w Miękini.

Dystans MEGA (58 km) naj-
szybciej pokonał Karol Rożek 
(Global Orbea MTB Team). 
Potem walkę o kolejne miej-
sca stoczyli Mariusz Kozak (7R 
Rowmix PB 72D) i Maciej Paterski 
(Wibatech Merx Wrocław) i w ta-
kiej właśnie kolejności wylądowali 
na liście wyników.

Wśród kobiet zwycięstwo od-
niosła Aleksandra Andrzejewska 
(Global Orbea MTB Team). 

Drugie miejsca zajęła Matylda 
Szczecińska z Mitutoyo AZS 
Wratislavia Wrocław, a trzecia 
była Olga Półtorak (Global Orbea 
MTB Team).

Marek Ardelli (Bike Finger 
Homeland Development) wy-
grał dystans CLASSIC (35 km). 
Drugi był Mikołaj Jurkowlaniec 
(Immotion Specialized Skoda 
Gall ICM Team), a trzeci Dawid 
Romanowski (Yolobike Marba 
Team).

Klasyfikacja open kobiet: 1. 
Martyna Wiśniewska (Zarębski 
Team), 2. Karolina Poroś 
(Mitutoyo AZS Wratislavia 
Wro c ł aw ) ,  3 .  Ad r i a n n a 
Janiszewska (Trasa Masters MTB).

Najlepszą parą dystan-
su CLASSIC był duet Ewa 

Szymankiewicz i Radosław 
Markiewicz.

Klasyfikację e-bike wy-
grał na tym dystansie Michael 

Malina (Ebiker), a najszybszą 
e-zawodniczką była Patrycja 
Zamorska (Ecobike Racing Team).

Marek Zaorski i Kamila Jadach 
wygrali klasyfikację par na dystan-

sie FUN, a Robert Głuszczyński 
(Hubergroup MTB Team) i 
Patrycja Karaś zwyciężyli nato-
miast na dystansie FUN w klasy-
fikacji e-bike.

Naszybsi open na dystan-
sie FUN (21 km) – Wojciech 
Puchałka (Cykloant Racing Team) 

i Zuzanna Waszkis (Mitutoyo AZS 
Wratislavia Wrocław).

Najlepsza drużyna w klasyfika-
cji młodzieżowej to Mitutoyo AZS 
Wratislavia Wrocław.

Pierwsze miejsce w drużynów-
ce open dla teamu Global Orbea 
MTB. Identycznie w klasyfika-
cji sportowej i muszkieterów. 
Global Orbea MTB Team zdo-

minował zawody indywidyalnie i 
drużynowo.

Klasyfikację rodzinną wygry-
wa team Półtoraków.

W Miękini rozegrano również 
II Mistrzostwa Dolnośląskiej Izby 
Inżynierów Budownictwa.

Zarówno w sobotę, jak i w 
niedzielę odbyły się w Miękini 

zawody dla dzieci, czyli PKO 
Ubezpieczenia Junior Race.

Pierwsza edycja Bike Maratonu 

2024 przechodzi do historii. Przed 
nami, już w maju, Jelenia Góra i 
Polanica-Zdrój. Sobotni Bike 
Maraton był częścią Kolarskiego 
Weekendu w Miękini. W niedzielą 
odbyła się tu jeszcze druga edycja 
cyklu VeloBank Via Dolny Śląsk 
– najliczniej obsadzanego szoso-
wego cyklu dla polskich kolarzy 
– amatorów.

Ponad 1300 osób startujących na trzech dystansach 
Bike Maratonu i prawie trzy setki dzieci 
rywalizujących w ramach PKO Ubezpieczenia 
Junior Race! Tak, w skrócie, prezentują się liczby 
inauguracji cyklu Bike Maraton 2024. Jeśli dodamy 
do tego prawie pięciuset szosowców ścigających się w 
niedzielę w Szosowym Kalsyku cyklu VeloBank Via 
Dolny Śląsk i kolejną grupę najmłodszych kolarzy, to 
podczas Kolarskiego Weekendu w Miękini bez trudu 
doliczymy się ponad dwóch tysięcy zawodników i 
zawodniczek. To musi robić wrażenie!

Miękinia rozpędza Bike Maraton

Wśród uczniów Szkół Podstawowych z Miękini, Lutyni oraz Pisa-
rzowic wyłoniono najlepszych zawodników w konkurencjach 
Kata, Kumite i Fantom.

Bardzo liczną grupę reprezentowali nasi najmłodsi zawodnicy, 
przedszkolaki z grupy karate Pająków z Lutyni. To im należą się 
ogromne brawa i słowa uznania, ponieważ stoczyli swoje pierw-
sze w życiu „prawdziwe walki” w karate w konkurencjach Kihon 
oraz Tor przeszkód. 
Patronat na zawodami objęli:
Burmistrz Miasta i Gminy Miękinia Jan Marian Grzegorczyn
Dyrektor ZSP Lutynia Jadwiga Rybacka.

UKS Karate ZSP Lutynia 

4 kwietnia w Hali Sportowej ZSP w Lutyni 
odbyły się I Mistrzostwa Gminy Miękinia w 
Karate. W zawodach rozegrano 25 konkurencji, 
w których wzięło udział ponad 120 dzieci, 
mieszkańców gminy Miękinia.

I Mistrzostwa Gminy 
Miękinia w Karate
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Na ulice Wrocławia (głów-
nie osiedla Leśnica) oraz gminy 
Miękinia wyjechał nowoczesny 
autobus elektryczny – Solaris 
Urbino 9 LE electric. Na jakich 
liniach można z niego skorzystać 
i co go wyróżnia? 

Skąd testy? 
Autobus będzie testowany w 

ramach prac nad nowym przetar-
giem na obsługę linii miejskich i 
międzygminnych na terenie gmi-
ny Miękinia i gminy Wrocław. 

Na jakich liniach? 
Testowanego elektryka spo-

tkamy na wybranych kursach li-
nii 123, 137, 958 (od wtorku do 
piątku), w sobotę na wybranych 
kursach linii 938, a przez cały 
weekend na liniach 117, 123 i 137. 
Co istotne, ponieważ testowany 
egzemplarz nie jest wyposażony 
w kasowniki, jeśli podjedzie na 
przystanek - możemy nim jechać 
bezpłatnie. 

Jak spisze się we 
Wrocławiu i okolicach 

- W autobusie zastosowano 
innowacyjny system MirrorEye, 
czyli zestaw kamer, zastępują-
cych tradycyjne lusterka, a także 
Mobileye Shield+, czyli system 
ostrzegający kierowcę o obec-
ności pieszych oraz pojazdów w 
pobliżu autobusu – mówi Paulina 
Tyniec-Piszcz, dyrektor Wydziału 
Transportu UM Wrocławia.  

Prezentowany we Wrocławiu 
pojazd wyposażony jest w silnik 
elektryczny, który zasila energia 
pochodząca z baterii Solaris High 
Energy o pojemności ponad 300 
kWh. Taka pojemność i wysoka 
wydajność magazynów energii po-
zwoli na swobodne kursowanie 
autobusu w ciągu dnia. 

Autobus miał swoją absolut-
ną premierę blisko 2 lata temu. 
W tym czasie producent podpi-
sał już umowy na dostawy tego 
niewielkiego bo zabierającego na 
pokład 27 osób modelu pojaz-
du w Hiszpanii, Niemczech czy 
Włoszech. 

Brak spalin i systemy wspomagające bezpieczeństwo 
- Wrocław testuje kolejny niskoemisyjny autobus na 
liniach międzygminnych.

Elektryczny autobus 
testowany w Leśnicy i 
trasie do Miękini

Nr Nazwisko i imiona Nazwa komitetu Miejscowość 
zamieszkania Wiek Wykształcenie Liczba głosów 

na kandydata
Procent głosów 
na kandydata Wyniki

1 GRZEGORCZYN Jan Marian KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW JANA 
GRZEGORCZYNA Żurawiniec 66 wyższe 

administracyjne 3 927 50,23% Kandydat został wybrany w 
pierwszej turze głosowania

2 KALOTA Marcin Józef KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW „LUDZIE 
DLA LUDZI” MARCINA JÓZEFA KALOTY Błonie 32 średnie 432 5,53%

3 SZAŁANKIEWICZ Krzysztof KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW KRZYSZ-
TOFA SZAŁANKIEWICZA Lenartowice 64 wyższe 1 713 21,91%

4 SZYMANOWSKA Monika 
Anna

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW MONIKI 
ANNY SZYMANOWSKIEJ Wilkszyn 43 wyższe 1 746 22,33%

Nazwisko i imiona Nazwa komitetu Miejscowość zamieszkania Wiek Liczba głosów 
na kandydata

Procent głosów 
w obwodzie

KRZYŻANOWSKI Adam KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW JANA GRZEGORCZYNA Miękinia 42 224 61,04%

ZAREMBA Waldemar Paweł KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW JANA GRZEGORCZYNA Miękinia 50 377 78,05%

SZLĄCZKA Anna Ewa KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW JANA GRZEGORCZYNA Lutynia 57 281 46,60%

KARCZEWSKA Ewelina Anna KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW JANA GRZEGORCZYNA Lutynia 42 296 61,41%

GIEDZIŃSKA-DUDEK Anna Halina KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW JANA GRZEGORCZYNA Mrozów 46 274 51,41%

SZYMANOWSKA Monika Anna KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW MONIKI ANNY SZYMANOWSKIEJ Wilkszyn 43 349 44,35

JANKOWIAK Piotr Jan KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW MONIKI ANNY SZYMANOWSKIEJ Wilkszyn 50 193 49,23%

ZANIEWSKI Adam Krzysztof KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW JANA GRZEGORCZYNA Lenartowice 35 391 54,92

BOEWERDT Agnieszka Joanna KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW MONIKI ANNY SZYMANOWSKIEJ Brzezina 40 202 40,97

MAKSYLEWICZ Eugeniusz Stanisław KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW JANA GRZEGORCZYNA Krępice 64 272 44,96

CHRĄCHOL Dawid KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA OBYWATELSKA Gałów 34 148 37,7

SADOWA Renata KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW JANA GRZEGORCZYNA Wróblowice 57 222 47,54%

MAJBRODA Robert KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW JANA GRZEGORCZYNA Pisarzowice 51 266 77,33

WAŚNIEWSKI Janusz KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW JANA GRZEGORCZYNA Głoska 60 343 56,98%

CZARNECKI Grzegorz KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW JANA GRZEGORCZYNA Źródła 47 264 52,07

Wyniki w głosowania wyborach Burmistrza Miękini

Wyniki głosowania w wyborach do Rady Miejskiej Miękini

Powstała wieża wspinaczkowa 
rozwija infrastrukturę sportowo-
rekreacyjną w centralnej części 
miejscowości, tworząc spójne za-
gospodarowanie wraz z pobliski-
mi boiskami i skateparkiem.

Zadanie jest częścią większej 
inwestycji, w ramach której w 
Miękini powstanie jeszcze m.in. 
bieżnia lekkoatletyczna, a w 
Lutyni działa już identyczne lina-
rium. Środki na ten cel pozyskano 
z programu Fundusze Europejskie 
dla Dolnego Śląska 2021-2027.

19 kwietnia w Miękini 
dokonano odbioru nowo 
wybudowanego linarium 
przy boisku sportowym.

Nowe linarium w Miękini

Dofinansowanie pocho-
dzi z programu Fundusze 
E u r o p e j s k i e  n a  R o z w ó j 
Cyfrowy 2021-2027 (FERC) 
Priorytet II: Zaawansowane 
usługi cyfrowe Działanie 2.2. – 
Wzmocnienie krajowego systemu 
cyberbezpieczeństwa.

W ramach projektu zakupione 
zostaną m.in. serwer z oprogra-
mowaniem, licencje, programy 
antywirusowe, zabezpieczenia 
sieci. Pozyskane środki zostaną 
przeznaczone również na audyty, 
aktualizację dokumentacji oraz 
niezbędne szkolenia z zakresu 
bezpieczeństwa cyfrowego.

Blisko 450 tys. złotych trafi do Gminy Miękinia na 
realizację projektu pozwalającego na zwiększenie 
bezpieczeństwa cyfrowego Urzędu Miejskiego.

Cyberbezpieczny 
samorząd

Głównym założeniem projek-
tu jest utworzenie Klastra Energii 
i Wodoru. Na terenie gminy 
Miękinia obserwuje się znaczne 
zainteresowanie zieloną energią. 
Stąd też w ramach przedsięwzięcia 

przewiduje się, poprzez stworze-
nie koncepcji rozwoju oraz innych 
działań, utworzenie społeczności 
energetycznej, która odpowie na 
te potrzeby.

Gmina Miękinia pozyskała środki z Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększenia Odporności w wysokości 
390 218, 88 zł na projekt „Rozwój nowej społeczności 
energetycznej w Gminie Miękinia oraz Powiecie 
Średzkim”.

390 tys. zł dla 
Gminy Miękinia

Ulica Osiedlowa gotowa

Całkowita wartość zadania wyniosła 1 581 536,99 zł. Przebudowany został odcinek drogi o 
długości 230 m. Wykonano kanalizację deszczową i oświetlenie.
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Nr Nazwisko i imiona Nazwa komitetu Miejscowość 
zamieszkania Wiek Wykształcenie Liczba głosów na 

kandydata
Procent głosów na 

kandydata Wyniki

1 GAWLIK Janina KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW LEPSZE JUTRO 
NASZEJ GMINY Piotrowice 62 wyższe 1 002 32,40% Kandydatka uzyskała prawo 

kandydowania w drugiej turze

2 KULIG Edward Jerzy KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW EDWARDA 
KULIGA Godków 63 wyższe 1 195 38,64% Kandydat uzyskał prawo kandy-

dowania w drugiej turze

3 ZBĄDZKI Krzysztof KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW KRZYSZTOFA 
ZBĄDZKIEGO NASZA PRZYSZŁOŚĆ Mieczków 63 wyższe 896 28,97%

Nr Nazwisko i imiona Nazwa komitetu Miejscowość 
zamieszkania Wiek Wykształcenie Liczba głosów na 

kandydata
Procent głosów na 

kandydata Wyniki

1 GAWLIK Janina KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW LEPSZE JUTRO 
NASZEJ GMINY Piotrowice 62 wyższe 1 211 40,13%

2 KULIG Edward Jerzy KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW EDWARDA 
KULIGA Godków 63 wyższe 1 807 59,87% Kandydat został wybrany w dru-

giej turze głosowa

Nr Nazwisko i imiona Nazwa komitetu Miejscowość 
zamieszkania Wiek Wykształcenie Liczba głosów na 

kandydata
Procent głosów na 

kandydata Wyniki

1 FRANKOWSKI Piotr KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW PIOTRA FRAN-
KOWSKIEGO GMINA NOWEJ JAKOŚCI Malczyce 49 wyższe 1 431 57,47% Kandydat został wybrany w 

pierwszej turze głosowania

2 NIEMIEC Andrzej KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW ANDRZEJ NIE-
MIEC LEPSZA GMINA Malczyce 51 wyższe 1 059 42,53%

Nr Nazwisko i imiona Nazwa komitetu Miejscowość 
zamieszkania Wiek Wykształcenie Liczba głosów 

na kandydata
Liczba głosów 

przeciw
Procent gło-

sów za Wyniki

1 PŁAZIUK  
Wojciech Stanisław

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 
RAZEM DLA GMINY UDANIN Pichorowice 46 wyższe 1 796 393 82,05%

Kandydat został 
wybrany w pierwszej 
turze głosowania

Wynik głosowania w wyborach Wójta Gminy Kostomłoty

Wyniki głosowania w wyborach Wójta Gminy Malczyce

Wyniki głosowania w wyborach Wójta Gminy Udanin

Wyniki głosowania w wyborach do Rady Powiatu Średzkiego
Komitet Liczba głosów Procent głosów Liczba mandatów Procent mandatów
KKW KOALICJA OBYWATELSKA 8 041 34,99% 9 52,94%
KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 4 459 19,40% 3 17,65%
KWW GMINA I POWIAT 4 087 17,78% 3 17,65%
KWW RAZEM DLA ZIEMI ŚREDZKIEJ 2 952 12,85% 1 5,88%
KWW ŚREDZKIE POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE 1 983 8,63% 1 5,88%
KWW KONFEDERACJA PJJ BEZPARTYJNI 1 459 6,35% 0 0,00%
Razem 22 981 100,00% 17 100,00%

Nazwisko i imiona Liczba głosów na 
kandydata

Procent głosów na 
kandydata

Okręg wyborczy nr 1, Gmina Środa Śląska
Lista numer 1 - KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

HONC Michał Lech 592 7,62%
Lista numer 5 -KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA OBYWATELSKA

BURDZY Sebastian Robert 1 266 16,30%
KUTKIEWICZ Renata 213 2,74%
BOGUCKI Artur Adam 627 8,07%

Lista numer 10 - KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW GMINA I POWIAT
BARANIECKI Mirosław Sylwester 500 6,44%

Lista numer 11 - KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW RAZEM DLA ZIEMI ŚREDZKIEJ
RUCIŃSKI Adam Robert 783 10,08%

Okręg wyborczy nr 2 Gmina Malczyce, Gmina Kostomłoty, Gmina Udanin
Lista numer 1 - KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

RACHWALSKA Małgorzata 682 9,04
Lista numer 5 - KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA OBYWATELSKA

MALEC Patrycja 410 5,43%
WICHA Leszek 285 3,78

Lista numer 10 - KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW GMINA I POWIAT
PIERZCHALSKI Grzegorz 548 7,26%

Lista numer 12 - KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW ŚREDZKIE POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE
SZREMSKA Joanna Antonina 365 4,84%

Okręg wyborczy nr 3, Gmina Miękinia
Lista numer 1 - KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

GOLEŃSKI Adam 813 10,61%
Lista numer 5 - KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA OBYWATELSKA

DULSKA Honorata 1 683 21,95%
JANUSZ Wiesława Maria 546 7,12%
RYBACKA Jadwiga 631 8,23%
KACZMAREK Krzysztof Adam 284 3,70%

Lista numer 10 - KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW GMINA I POWIAT
HERBUŚ Grzegorz Marian 277 3,61%

Zdobyliśmy dużo cennych in-
formacji dotyczących pracy stra-
żaka, wysłuchaliśmy ciekawostek 
z ich codziennych działań, no i 
oczywiście....mogliśmy nie tylko 
obejrzeć wóz strażacki z każdej 
strony, ale też zmierzyć się z wę-
żem strażackim. Dziękujemy za 
zaproszenie i za to jakże warto-
ściowe spotkanie!

Specjalny OśrOdek SzkOlnO - 
WychOWaWczy im. j.kOrczaka W 

śrOdzie śląSkiej

nasi wspaniali 
przyjaciele z Warsztatu 
Terapii zajęciowej 
Stowarzyszenie „Ostoja” 
na rzecz Osób z 
niepełnosprawnościami 
w środzie śląskiej 
zaprosili nas na pokaz 
strażacki - w wykonaniu 
dzielnych Strażaków OSp 
malczyce.

Ostoja - wartościowe 
spotkanie

Gminne Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej w SP w Szczepanowie

Nasi chłopcy zajęli pierwsze miejsce i jadą na zawody o randze powiatowej. Wielkie brawa dla 
młodych piłkarzy i ich opiekuna, Wojciecha Bochni. SP3

Mimo niesprzyjającej pogody 
prawie 80 zuchów z 4 gromad 
Hufca ZHP Wrocław Wschód wy-
ruszyło na trasę, wykonując zada-
nia i zbierając smoki, które miały 
dotrzeć na zuchowe urodziny. 

Rozbijanie piniaty, strzelanie z 
łuku, modelowanie balonów, szy-
fry czy koło współpracy pomogły 
odnaleźć zagubione smoki. Zuchy 
wykonały też zadanie przygo-
towane przez niezawodnych 

strażaków z OSP w Malczycach 
oraz odnalazły smoka ukrytego 
w Izbie Muzealnej prowadzonej 
przez Stowarzyszenie Sympatyków 
Malczyc i okolic.

Na mecie czekał na wszystkich 
pyszny obiad przygotowany przez 
rodziców zuchów, a także tort i 
słodki poczęstunek.

Na zakończenie odbył się apel 
z ogłoszeniem wyników i wręcze-
niem nagród dla wszystkich gro-
mad uczestniczących w rajdzie, 
a 36 Gromada Zuchowa Ogniste 
Smoki otrzymała pamiątkową 
tabliczkę od komendanta hufca 
pwd. Grzegorza Krzemińskiego z 
okazji 10-lecia działania.

Dziękujemy harcerzom z 37 
DH NOX IGNIS i 38 Drużyny 
Starszoharcerskiej „Insanis Ignis” 
za przeprowadzenie zadań na tra-
sie rajdu, a 22 WGZ Aventura 35 

Wrocławska Gromada Zuchowa 
„Śmiechołaki” i 32 WGZ „Orzełki” 
za wspólne świętowanie urodzin 

najmłodszej drużyny naszego 
szczepu.

3. malczycki Szczep harcerSki 
„Ogień

został zorganizowany z okazji 10-tych urodzin 36 
gromady zuchowej „Ogniste Smoki” odbył się 20 
kwietnia w malczycach.

Malczyce - Pierwszy Smoczy Rajd Zuchowy
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Karatecy  uczestniczą z powo-
dzeniem w rywalizacji sportowej 
na arenie krajowej i międzyna-
rodowej, zdobywając medale w: 
Mistrzostwach Polski, Pucharze 
Polski, zawodach rankingo-
wych Polskiej Unii Karate oraz 
wielu innych turniejach rangi 
ogólnopolskiej. 

Emilia Wysocka, 
Milena Żurek, Amelia 
Wydra to aktualne me-
dalistki Mistrzostw Polski 
i członkinie kadry naro-
dowej.  E. Wysocka i M. 
Żurek są  reprezentantka-
mi Polski na Mistrzostwa 
Świata i Europy.  

Za osiągnięcia spor-
towe swoich podopiecz-
nych  trener Bogusław 
Boczniewicz mianowany 
został na  funkcje trenera 
kadry narodowej.  Poza 
wymiernym skutkiem sportowym 
na uwagę zasługują także prozdro-
wotne i wychowawcze pozytywne 
efekty uprawiania sportu. 

Dziękujemy Gminie Środa 
Śląska za wsparcie i docenienie 
wkładu pracy i sukcesów w 2023 r.

Zadanie pn. Szkolenie w ka-
rate dla mieszkańców miasta i 
gminy Środa Śląska w 2024 roku 
jest współ�nansowane ze środków  
Gminy Środa Śląska w wysokości 
25.000 PLN.

Już w 6 kwietnia 2024  
Emilia Wysocka wystartuje na 
Mistrzostwach Polski Seniorek 
(srebrny medal w ubiegłym roku).

W maju i czerwca wyjazd 
Mileny Żurek, Emilii Wysockiej i 
Amelii Wydry na Ligę  Światową 
do Hiszpanii i Chorwacji. W 
czerwcu Mistrzostwa Polski 
Juniorów, które będą kwali�kacją 
do październikowych Mistrzostw 
Świata Karate Juniorów we 
Włoszech.

Gmina Środa Śląska 
kolejny rok wspiera 
�nansowo zajęcia dla 
dzieci i młodzieży oraz 
współzawodnictwo 
sportowe średzkiej sekcji 
karate. Podopieczni 
trenera Bogusława 
Boczniewicza 
udowadniają tym 
samym, że inwestycja 
w młodzież przynosi 
bardzo dobre efekty.

Dofinansowanie Gminy Środa Śląska  
dla sekcji karate

R E K L A M A

Po d o p i e c z n a  t r e n e r a 
Bogusława Boczniewicza tre-
nująca w średzkiej sekcji karate 
zdobyła 2 medale.Tytuł mistrzyni 
Polski wywalczyła w konkurencji 
kata drużynowe seniorek w skła-
dzie z Kamilą Jędruszek i Karoliną 
Zelasko. Tytuł wicemistrzyni 
Polski wywalczyła w kata ind. se-
niorek powtarzając ten znakomity 
wynik z ubiegłego roku.

Średzcy karatecy w tym roku 
brali również udział w zawo-
dach rankingowych Polskiej Unii 
Karate w Bratysławie, Bydgoszczy 
i Warszawie. W Bratysławie (15 
marca) na  44 Grand Prix Słowacji,  
w którym uczestniczyło 2572 za-
wodników i zawodniczek z 36 
państw i 308 klubów,  srebrny 
medal w kata kadetek wywalczyła 

Milena Żurek, a Emilia Wysocka 
zdobyła 3 miejsce w kata U-21 i  5 
miejsce w seniorkach. 

W Bydgoszczy (2 marca) w 
międzynarodowym turnieju ka-
rate  Central Europe Open starto-
wało 1597 zawodników z 9 państw 
i 77 klubów.  Emilia Wysocka  
wygrała konkurencję kata ind. 
U21 oraz była druga w kata ind. 
seniorek. 

Milena Żurek  zwyciężyła w 
kata ind. kadetek i była trzecia 
w juniorkach. 24 marca 2024 
r. Milena Żurek startowała w 
Warsaw Open Karate WKF - 800 
zawodników z 66klubów repre-
zentujących 8 państw, gdzie wy-
grała 2 konkurencje - kata  kade-
tek i juniorek. 

Emilia i Milena są liderkami 
rankingu PUK, stypendystka-
mi Samorządu Województwa 
Dolnośląskiego oraz reprezentant-
kami Polski Polskiej Unii Karate 
jedynego polskiego związku spor-
towego w dyscyplinie karate zrze-
szonego w PKOL (Polski Komitet 
Olimpijski).

 Działalność średzkiej sekcji 
karate współ�nansowana jest ze 
środków Gminy Środa Śląska.

Znakomicie spisała się 16-letnia Emilia Wysocka 
w Mistrzostwach Polski Seniorów w Karate  WKF, 
które odbyły się 4 kwietnia w Kleszczewie. Udział w 
zawodach wzięło 150 zawodników reprezentujących 
39 klubów.

16-letnia Emilia Wysocka 
Mistrzynią Polski Seniorek Karate

Przegrywamy z Lubaniem 
1:3. Honorowego gola dla nasze-
go zespołu zdobył Franek Kulas. 
Co o samym spotkaniu. Nic nie 
wychodziło. Nie można odebrać 
chęci do gry podopiecznych tre-

nera Pedryca. Próbowali, ale na 
próbach się kończyło. 

Trzeba szybko zapomnieć 
o tym meczu i już myśleć o na-
stępnym, bo przeciwnik z górnej 
półki. 

IV  L iga 
Koleje 
Dolnośląskie 
S.A.

Łużyce Lubań  vs POLONIA 
Środa Śląska

Stadion w Węglińcu
20 kwietnia

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Co tu można napisać po meczu z Łużycami. Za wiele 
nie napiszemy, bo to najwyraźniej nie był nasz dzień.

Przegrana z Łużycami

MARCEL KUZYK po 3 wal-
kach zostaje srebrnym medalistą 
Międzynarodowego Pucharu 
Polski Służb Mundurowych. 
Marcel startował jako Scorpion 
strażak (OSP Cesarzowice) w 

wadze 86 kg. Wygrał dwie walki, 
w tym jedna przed czasem.

Finał z czołowym zawodni-
kiem Rafałem Błachutą po bardzo 
dobrej walce sędziowie wypunkto-
wali na korzyść przeciwnika, ale 

walka była wyrównana i cieszymy 
się, że Marcel może już walczyć na 
najwyższym poziomie

OSP CESARZOWICE/SCORPION 
KICKBOXING MMA CLUB

Nasz druh Marcel godnie 
reprezentował nasza 
jednostkę OSP podczas 
Międzynarodowego 
Pucharu Polski Służb 
Mundurowych w 
Sieradzu zdobywając 
srebrny medal. 
Gratulujemy Marcel 
i życzymy dalszych 
sukcesów.

Srebrny druh Marcel

W turnieju wystartowało łącz-
nie 67 osób.

Św i e t ny  w y s tę p  z a l i -
czył nasz zawodnik MIŁOSZ 
GROCHOLSKI, który wywalczył 
tytuły:

Mistrza dolnego Śląska 
Młodzików w grze pojedynczej.

Mistrza Dolnego Śląska 
Młodzików w grze podwój-
nej w parze z MICHAŁEM 
NOWAKOWSKIM (TKS Granit 
Strzelin)

Nasz kolejny zawodnik 
KACPER SZERER wywalczył 
miejsce w przedziale 13-16 w 
Turnieju Kwali�kacyjnym do 
Mistrzostw Polski 

LKS ODRA GLOSKA

21 kwietnia w hali 
Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w 
Sycowie rozegrano 
Indywidualne 
Mistrzostwa Dolnego 
Śląska Młodziczek i 
Młodzików.

MIŁOSZ GROCHOLSKI podwójnym 
Mistrzem Dolnego Śląska Młodzików

Od początku to nie był nasz 
dzień i mecz, w którym byliśmy 
zdecydowanie słabszą drużyną. 
Nic nie wychodziło, dużo błędów 
indywidualnych, dużo niecelnych 
podań powodowało że nie mogli-
śmy na dłuższą chwilę utrzymać 
się przy piłce. 

Mecz z serii zagrać i zapo-
mnieć, mam nadzieję że drużyna 
wyciągnie wnioski, bo to że chłop-
cy potra�ą i umieją grać w piłkę 
nie raz już udowadniali. 

Chciałbym jeszcze indywidual-
nie pochwalić naszego zawodnika, 

który z różnych przyczyn nie zali-
czył żadnej jednostki treningowej 
w tym tygodniu, ale pojechał na 
mecz i dał z siebie 120%, brawo 
Jakub Juratowac.

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Relacja jest od trenera 
Tadeusza Latały i jego 
młodzików. Mecz z 
drużyną AS Kiełczów 
przegrywa

Przegrana z AS Kiełczów

P o d o p i e c z n i  t r e n e r a 
Matuszyka pokonali u siebie 
Polonię II Bielany Wrocławskie 
4:2.

Gole dla naszego zespołu 
zdobywali:
Franek Kulas x2 

Kuba Biliński 
Paweł Rudnicki 

Dzień później, kolejny mecz 
ligowy rozegrała drużyna oldboy-
ów 35+, która pokonała u siebie 
drużynę z Oleśnicy 5:1. Gole dla 
naszego zespołu zdobywali:

Piotr Sawicki 
Arek Gruszczyński 
Patryk Mirkowski 
Paweł Strożek 
Krystian Cedzyński 

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Wyniki z meczów ligowych
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W związku z dynamicznym rozwojem transportu własnego poszukujemy osób na 

stanowisko: 

 

KIEROWCA C+E 
                              

 Opis stanowiska: 
 

• Praca na pojazdach przypisanych do kierowców 
• Przewóz wyrobów własnych w relacji  Polska-Niemcy 
• Trasy 2 do 4 dni każda 

       
       Wymagania: 
 

• Uprawnienia do kierowania samochodem ciężarowym o masie powyżej 3,5 t, 
kategoria C+E  

• Minimum roczne doświadczenie w transporcie międzynarodowym 
• Uprawnienia na wózek widłowy (uprawnienia UDT) 
• Zaangażowanie i lojalność 
• Doświadczenie 
• Komunikatywny język niemiecki 

 
Oferujemy:  
 

• Stabilne warunki zatrudnienia - umowa o pracę bezpośrednio z firmą Schweiker  
• Atrakcyjne wynagrodzenie 
• Premie roczne 

• Dofinansowanie ubezpieczenia zdrowotnego (typu LUXMED) 
• Dofinansowanie Karty MultiSport 
• Dofinansowanie do urlopu 
• Ubezpieczenie grupowe 

Osoby zainteresowane prosimy o składanie aplikacji na adres: praca@schweiker.pl lub 

osobiście w siedzibie firmy. W przypadku pytań prosimy o 

kontakt telefoniczny  +48 71 7494 308 

R  E  K  L  A   M  A




